

Enheten för e-hälsa
Mattias Morian
Tel. 073- 586 07 51
mattias.morian@vll.se

Direktiv för införandefas av Framtidens vårdinformationsstöd i Västerbotten

Sammanfattning

De journalsystem och lösningar som idag används inom landstinget närmar sig slutet av sin livscykel och behöver bytas ut. Det finns också ett stort behov av bättre och mer tekniskt stöd inom vården. Parallellt med det pågår stora förändringar där det till exempel ställs allt högre krav på tillgänglighet, digitalisering, kompetensförsörjning och effektiva vård- och patientflöden.

Framtidens vårdinformationsstöd ger förutsättningar att förbättra och förnya vårdens utförande och bidra till att landstinget kan erbjuda en tillgänglig, säker och jämlik vård av hög kvalitet. Vårdinformationsstödet består dels av ett systeminförande och dels av verksamhets- och processutveckling i vården.

Framtidens vårdinformationsstöd ligger i linje med regeringens vision för e-Hälsa 2025 (<https://ehalsa2025.se>). Till år 2025 ska Sverige vara bäst i världen på att använda digitaliseringens och e-hälsans möjligheter i syfte att underlätta för människor att uppnå en god och jämlik hälsa och välfärd samt utveckla och stärka egna resurser för ökad självständighet och delaktighet i samhällslivet. Framtidens vårdinformationsstöd stödjer även arbetet med Västerbottens läns landstings värdegrund "Ständigt bättre – patienten alltid först" och visionen om en attraktiv arbetsgivare, god jämlik vård och att vara en attraktiv och innovativ samarbetspartner.

I arbetet med Framtidens vårdinformationsstöd samarbetar Västerbottens läns landsting med fyra andra landsting och regioner (Sörmland, Blekinge, Västernorrland och Region Örebro län). Samarbetet kallas SUSSA (Strategisk Utveckling av Sjukvårdsstödjande Applikationer).

Den 3-4 november 2015 (VLL 1382-2015) fattade landstingsfullmäktige i Västerbottens läns landsting ett inriktningsbeslut om att förbinda sig att delta i den SUSSA-gemensamma upphandlingen av Framtidens vårdinformationsstöd. Den upphandlingen pågår nu.

Införandet av Framtidens vårdinformationsstöd kommer att ske parallellt i de fem SUSSA-landstingen. Införandefasen behöver starta nu för att alla SUSSA-landsting ska hålla jämn takt. Visst införandearbete kan göras utifrån kravspecifikationen och är inte beroende av att upphandlingen är klar.

Förslag till beslut

Landstingsstyrelsen fattar följande beslut:

Västerbottens läns landsting startar införandefasen av Framtidens vårdinformationsstöd i Västerbotten.

Uppdra till landstingsdirektören att besluta, med rätt att vidaredelegera, om en ändamålsenlig och effektiv projektorganisation

Konsekvensanalys och synpunkter

Konsekvenser för patient/medborgare

Beslutet medför inga konsekvenser för patient/medborgare.

Dnr 3

Konsekvenser verksamhet

Beslutet kräver visst intresse och engagemang från vårdverksamheten. Inom stödfunktionerna kan omprioriteringar behöva göras.

Synpunkter berörda/risk & konsekvensanalys

Om Västerbottens läns landsting inte påbörjar införandefasen av Framtidens vårdinformationsstöd kommer vi inte att kunna hålla jämna steg med övriga landsting inom SUSSA när upphandlingen är klar. Detta kan innebära att puckelkostnaderna blir högre på grund av höga konsultkostnader samt en risk för viten.

Konsekvenser på andra fattade beslut

Inga andra beslut påverkas.

Ekonomi/resurser

Ekonomiska konsekvenser

Denna del av införandefasen beräknas kosta 20 miljoner kronor, exklusive kostnader för intern personal. Merparten av detta består av kostnader för konsulter.

Resurser

Interna resurser i linjeverksamheten behöver medverka i införandet av Framtidens vårdinformationsstöd. I dagsläget handlar det om omprioriteringar av IT- och verksamhetsutvecklingsresurser, samt en insats på motsvarande ca 20 timmar per klinikgruppering i vårdverksamheten.

Finansiering

Införandet av Framtidens vårdinformationsstöd finansieras som en IT- investering i landstinget. Investeringsbeslutet tas efter genomförd upphandling.

Bilagor